



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2016 г. № 199

г. Южно-Сахалинск

### О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2016 год

В соответствии с пунктом 17 Порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 26.05.2014 № 245, Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 31.12.2015 № 580 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 04.03.2016 № 93 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости» и разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области ([www.admsakhalin.ru](http://www.admsakhalin.ru)), на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Исполняющий обязанности председателя  
Правительства Сахалинской области



Д.В.Нестеров

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Сахалинской области  
от 22 апреля 2016 г. № 199

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**вносимые в адресную инвестиционную программу**  
**Сахалинской области на 2016 год, утвержденную**  
**постановлением Правительства Сахалинской области**  
**от 31.12.2015 № 580**

Внести в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 31.12.2015 № 580 учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 04.03.2016 № 93, следующие изменения:

1. В строке «Всего» заменить:

- в графе 12 цифры «33 797 757,5» цифрами «34 265 726,5»;
- в графе 13 цифры «31 058 555,4» цифрами «31 526 524,4».

2. В разделе I:

2.1. в пункте 1 заменить:

- в графе 12 цифры «4 905 925,6» цифрами «5 197 554,8»;
- в графе 13 цифры «4 223 334,6» цифрами «4 514 963,8»;

2.2. в графах 12 и 13 подпункта 1.2 цифры «2 821 015,0» заменить цифрами «3 112 644,2»;

2.3. в пункте 2 заменить:

- в графе 12 цифры «28 891 831,9» цифрами «29 068 171,7»;
- в графе 13 цифры «26 835 220,8» цифрами «27 011 560,6»;

2.4. в подпункте 2.1 заменить:

- в графе 12 цифры «2 924 244,1» цифрами «3 018 244,1»;
- в графе 13 цифры «2 212 461,1» цифрами «2 306 461,1»;

2.5. в графах 12 и 13 подпункта 2.8 цифры «1 092 077,5» заменить цифрами «1 111 077,5»;

2.6. в графах 12 и 13 подпункта 2.17 цифры «1 786 924,0» заменить цифрами «1 850 263,8»;

2.7. в пункте 3 заменить:

- в графе 12 цифры «33 797 757,5» цифрами «34 265 726,5»;
- в графе 13 цифры «31 058 555,4» цифрами «31 526 524,4»;

2.8. в графах 12 и 13 подпункта 3.1 цифры «180 072,1» заменить цифрами «183 072,1»;

2.9. в графах 12 и 13 подпункта 3.2 цифры «872 139,1» заменить цифрами «874 160,1»;

2.10. в графах 12 и 13 подпункта 3.3 цифры «386 494,2» заменить цифрами «395 453,7»;

2.11. в подпункте 3.9 заменить:

- в графе 12 цифры «1 513 255,3» цифрами «1 594 610,9»;
- в графе 13 цифры «1 262 185,9» цифрами «1 343 541,5»;

2.12. в графах 12 и 13 подпункта 3.11 цифры «772 377,7» заменить цифрами «806 620,1»;

2.13. в подпункте 3.12 заменить:

- в графе 12 цифры «2 103 472,4» цифрами «2 153 465,2»;
- в графе 13 цифры «1 553 317,8» цифрами «1 603 310,6»;

2.14. в подпункте 3.14 заменить:

- в графе 12 цифры «1 579 021,9» цифрами «1 501 140,8»;
- в графе 13 цифры «1 354 021,9» цифрами «1 276 140,8»;

2.15. в графах 12 и 13 подпункта 3.15 цифры «736 983,4» заменить цифрами «761 669,5»;

2.16. в графах 12 и 13 подпункта 3.19 цифры «3 003 107,2» заменить цифрами «3 323 833,8»;

2.17. в подпункте 3.20 заменить:

- в графе 12 цифры «10 330 180,6» цифрами «10 351 046,7»;

- в графе 13 цифры «9 618 397,6» цифрами «9 639 263,7».

3. В разделе II:

3.1. в пункте 6 заменить:

- в графе 12 цифры «18 323 689,5» цифрами «18 791 658,5»;

- в графе 13 цифры «16 267 078,4» цифрами «16 735 047,4»;

3.2. в графах 12 и 13 подпункта 6.1 цифры «2 337 315,0» заменить цифрами «2 628 944,2»;

3.3. графу 3 подпункта 6.1.2 изложить в следующей редакции:

«Строительство объекта «Районная котельная в г. Курильск, о. Итуруп»;

3.4. в графах 12 и 13 строки «Южно-Курильский городской округ» перед подпунктом 6.1.10 цифры «1 158 463,0» заменить цифрами «1 450 092,2»;

3.5. в графах 12 и 13 подпункта 6.1.12 цифры «314 900,0» заменить цифрами «606 529,2»;

3.6. подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	6.2.	Развитие здравоохранения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы									3 018 244,1	2 306 461,1	711 783,0
		Городской округ «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области									24 603,0	24 603,0	
	6.2.1.	ФАП в с. Виахту	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Александровск-Сахалинская ЦРБ»	2016 г.  25 пос. в смену 204,8 кв. м	21 603,0	21 603,0	
	6.2.2.	Строительство лечебного корпуса МУЗ «Александровск-Сахалинская центральная районная больница» в г. Александровск-Сахалинский	014	0901	01213 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Александровск-Сахалинская ЦРБ»	2016 г.  170 койко-мест S здания - 4 496 кв. м	3 000,0	3 000,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
							линской области»	линской области»					
		<b>«Анивский городской округ»</b>									199 385,2	199 385,2	
	6.2.3.	Амбулатория на 120 посещений в смену со службой экстренной медицинской помощи и гаражом на 2 автомобиля в с. Троицкое	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Анивская ЦРБ»	2016 г. 120 пос. в смену	197 364,2	197 364,2	
	6.2.4.	ФАП в с. Мицулевка	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Анивская ЦРБ»	2016 г. 25 пос. в смену	2 021,0	2 021,0	
		<b>Городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации</b>									8 959,5	8 959,5	
	6.2.5.	ФАП в с. Взморье	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Долинская центральная районная больница им. Н.К. Орлова»	2016 г. 25 пос. в смену	8 959,5	8 959,5	
		<b>Городской округ «Охинский»</b>									18 602,3	18 602,3	
	6.2.6.	ФАП в с. Тунгор	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Охинская ЦРБ»	2016 г. 25 пос. в смену 204,8 кв. м	18 602,3	18 602,3	
		<b>Поронайский городской округ</b>									70 000,0	70 000,0	
	6.2.7.	Амбулатория в с. Восток	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Поронайская ЦРБ»	2016 г. 50 пос. в смену	70 000,0	70 000,0	
		<b>Городской округ «Смирныховский»</b>									10 163,3	10 163,3	
	6.2.8.	ФАП в с. Рошино	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программы строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Смирныховская ЦРБ»	2016 г. 25 пос. в смену 204,8 кв. м	10 163,3	10 163,3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		«Тымовский городской округ»									34 340,5	34 340,5	
	6.2.9.	ФАП в с. Адо-Тымово	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Тымовская ЦРБ»	2016 г.  25 пос. в смену 204,8 кв. м	9 582,3	9 582,3	
	6.2.10.	ФАП в с. Восход	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Тымовская ЦРБ»	2016 г.  25 пос. в смену 204,8 кв. м	10 972,8	10 972,8	
	6.2.11.	ФАП в с. Чир-Унвд	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Тымовская ЦРБ»	2016 г.  25 пос. в смену 204,8 кв. м	8 933,9	8 933,9	
	6.2.12.	ФАП в с. Зональное	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Тымовская ЦРБ»	2016 г.  25 пос. в смену 204,8 кв. м	4 851,5	4 851,5	
		Углегорский муниципальный район									28 055,7	28 055,7	
	6.2.13.	ФАП в с. Краснополье	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Углегорская ЦРБ»	2016 г.  25 пос. в смену 204,8 кв. м	15 824,8	15 824,8	
	6.2.14.	ФАП в с. Поречье	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирекция по реализации программ строительства Сахалинской области»	ГБУЗ «Углегорская ЦРБ»	2016 г.  25 пос. в смену 204,8 кв. м	12 230,9	12 230,9	
		Городской округ «Город Южно-Сахалинск»									2 624 134,6	1 912 351,6	711 783,0
	6.2.15.	«Перинатальный центр ГБУЗ «Сахалинская областная больница в г. Южно-Сахалинске»	014	0901	01901 40090 01901 52300	414	ОКУ «Дирекция по реализации программ строи-	ОКУ «Дирекция по реализации программ строи-	ГБУЗ «Сахалинская областная клиническая боль-	2016 г.  130 коек 32 185 кв. м	2 351 856,7	1 640 073,7	711 783,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
							тельства Саха- линской области»	тельства Саха- линской области»	ница»				
		в том числе восста- новленные сред- ства 2015 года									711 783,0	0,0	711 783,0
	6.2.16.	Строительство объекта «Област- ная психиатриче- ская больница в г. Южно- Сахалинске», в том числе строитель- ство 1 очереди	014	0901	01102 40090	414	ОКУ «Дирек- ция по реализа- ции про- грамм строи- тельства Саха- линской области»	ОКУ «Дирек- ция по реализа- ции про- грамм строи- тельства Саха- линской области»	ГКУЗ «Саха- линская област- ная психи- атриче- ская боль- ница»	2016 г.  85 койко- мест 180 посе- щений в смену 400 вскрытий в год	78 500,0	78 500,0	0,0
	6.2.17.	«Реконструкция и расширение об- ластного онколо- гического диспансе- ра, г. Южно- Сахалинск» (строи- тельство хирургиче- ского корпуса)	014	0901	01206 40090	414	ОКУ «Дирек- ция по реализа- ции про- грамм строи- тельства Саха- линской области»	ОКУ «Дирек- ция по реализа- ции про- грамм строи- тельства Саха- линской области»	ГБУЗ «Саха- лин- ский област- ной онколо- гиче- ский диспан- сер»	2016 г.  5 849,7 кв. м	191 911,8	191 911,8	0,0
	6.2.18.	ФАП в с. Березня- ки	014	0902	01102 40090	414	ОКУ «Дирек- ция по реализа- ции про- грамм строи- тельства Саха- линской области»	ОКУ «Дирек- ция по реализа- ции про- грамм строи- тельства Саха- линской области»	ГБУЗ «Го- родская поли- клиника № 6 города Южно- Саха- линска»	2016 г.  25 пос. в смену	1 866,1	1 866,1	0,0

### 3.7. в подпункте 6.3.3:

- графу 3 изложить в следующей редакции:

«Школа-детский сад в с. Тунгор Охинского района»;

- графу 11 изложить в следующей редакции:

«2016 - ПД, 90 мест»;

3.8. в графах 12 и 13 подпункта 6.8 цифры «613 304,5» заменить цифрами «632 304,5»;

3.9. в графах 12 и 13 строки «Городской округ «Южно-Сахалинск» перед подпунктом 6.8.4 цифры «471 700,0» заменить цифрами «490 700,0»;

3.10. подпункт 6.8 дополнить подпунктом 6.8.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	6.8.5.	Реконструкция здания ККЗ «Октябрь» в г. Южно-Сахалинске	014	0801	10012 40090	414	ОКУ «Дирек- ция по реализа- ции программ строительства Сахалинской области»	ОКУ «Дирек- ция по реализа- ции программ строительства Сахалинской области»	ГАУК «Са- халинское кинодосуго- вое объеди- нение»	2016 г.  559 мест	19 000,0	19 000,0	

3.11. в графах 12 и 13 подпункта 6.12.1 цифры «362 900,0» заменить цифрами «242 900,0»;

3.12. в графах 12 и 13 подпункта 6.12.3 цифры «8 880,0» заменить цифрами «128 880,0»;

3.13. в графах 12 и 13 подпункта 6.15 цифры «1 621 924,0» заменить цифрами «1 685 263,8»;

3.14. в графах 12 и 13 строки «Северо-Курильский городской округ» перед подпунктом 6.15.4 цифры «329 857,7» заменить цифрами «364 100,1»;

3.15. в графах 12 и 13 подпункта 6.15.4 цифры «274 676,4» заменить цифрами «308 918,8»;

3.16. в графах 12 и 13 строки «Южно-Курильский городской округ» перед подпунктом 6.15.6 цифры «1 160 559,2» заменить цифрами «1 189 656,6»;

3.17. в графах 12 и 13 подпункта 6.15.6 цифры «170 362,1» заменить цифрами «199 459,5»;

3.18. подпункт 12.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	12.1.	Федеральная целевая программа «Экономическое и социальное развитие Дальнего Востока и Байкальского региона на период до 2018 года»									2 084 910,6	1 402 319,6	682 591,0
		Городской округ «Охинский»									1 039 433,8	788 364,4	251 069,4
	12.1.1.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 771+500 - км 782	038	0409	16101 R214 0	414	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	2017 год 10,5 км	296 242,1	296 242,1	
	12.1.2.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 782 - км 796	038	0409	16101 R214 0 16101 52140	414	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	2017 год 13,963 км 38,1 п. м	743 191,7	492 122,3	251 069,4
		Городской округ «Смирныховский»									621 759,8	415 238,2	206 521,6
	12.1.3.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 390+250 - км 400	038	0409	16101 R214 0 16101 52140	414	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	2016 год 9,786 км 109,21 п. м	335 799,4	235 799,4	100 000,0



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	12.1.4.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 400 - км 416 (I этап)	038	0409	16101 R214 0 16101 52140	414	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	2017 год  8,1 км 41,75 п. м	285 960,4	179 438,8	106 521,6
		«Тымовский городской округ»									423 717,0	198 717,0	225 000,0
	12.1.5.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 472+840 - км 482+200	038	0409	16101 R214 0 16101 52140	414	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	2016 год  9,286 км	372 481,2	147 481,2	225 000,0
	12.1.6.	Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 482+200 - км 487+550	038	0409	16101 R214 0	414	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	ГКУ «Управление автомобильных дорог Сахалинской области»	2016 год  5,38673 км 23,1 п. м	51 235,8	51 235,8	

3.19. в подпункте 12.3.8:

- графу 3 изложить в следующей редакции:

«Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 400 - км 416 (II этап)»;

- графу 11 изложить в следующей редакции:

«2018 год; 8,1 км, 139,36 п. м»;

3.20. графу 3 подпункта 12.3.18.14 изложить в следующей редакции:

«Реконструкция автомобильной дороги Южно-Сахалинск - Оха на участке км 259+350 - км 261+700».